CREA / AC

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Acre
CNPJ: 04.090.403/0001-20

_______________________________________________________________________________________________________________|
Periodo: 01/04/2018 a 30/04/2018

Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 3.807.900,00 3.807.900,00 236.633,67 -3.571.266,33
RECEITA TRIBUTARIA 406.500,00 406.500,00 42.909,66 -363.590,34
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 406.500,00 406.500,00 42.909,66 -363.590,34
ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 406.500,00 406.500,00 42.909,66 -363.590,34
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 2.141.500,00 2.141.500,00 145.102,31 -1.996.397,69
ANUIDADES PESSOAS FiSICAS 1.322.000,00 1.322.000,00 77.122,45 -1.244.877,55
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 1.079.700,00 1.079.700,00 69.727,44 -1.009.972,56
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 242.300,00 242.300,00 7.395,01 -234.904,99
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 819.500,00 819.500,00 67.979,86 -751.520,14
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 690.000,00 690.000,00 56.501,04 -633.498,96
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 129.500,00 129.500,00 11.478,82 -118.021,18
RECEITA PATRIMONIAL 30.000,00 30.000,00 7.384,36 -22.615,64
RECEITAS IMOBILIARIAS 30.000,00 30.000,00 7.384,36 -22.615,64
RECEITA DE SERVICOS 142.000,00 142.000,00 6.915,29 -135.084,71
EMOLUMENTOS COM INSCRIGCOES 44.500,00 44.500,00 3.498,18 -41.001,82
EMOLUMENTOS COM EXPEDIC@ES DE CARTEIRAS 69.000,00 69.000,00 2.080,80 -66.919,20
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CERTIDOES 18.000,00 18.000,00 1.125,77 -16.874,23
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS 6.500,00 6.500,00 210,54 -6.289,46
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 4.000,00 4.000,00 0,00 -4.000,00
FINANCEIRAS 223.400,00 223.400,00 25.290,19 -198.109,81
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CREA / AC Periodo: 01/04/2018 a 30/04/2018

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS‘I’;?_ ATB?\E‘II;IS\AD‘: RE:II.EICZ?;QS SALDO
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 2.200,00 2.200,00 0,00 -2.200,00
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAC(N)ES 8.600,00 8.600,00 224,75 -8.375,25
ATUALIZACAO MONETARIA 212.600,00 212.600,00 25.065,44 -187.534,56

ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES 40.500,00 40.500,00 1.427,93 -39.072,07
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE INFRACGES 2.600,00 2.600,00 0,00 -2.600,00
MULTAS SOBRE ANUIDADES 107.500,00 107.500,00 20.219,60 -87.280,40
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACGES FINANCEIRAS 62.000,00 62.000,00 3.417,91 -58.582,09
TRANSFERENCIAS CORRENTES 670.000,00 670.000,00 3.500,00 -666.500,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 194.500,00 194.500,00 5.531,86 -188.968,14
DIVIDA ATIVA 143.000,00 143.000,00 3.677,64 -139.322,36
MULTAS DE INFRACGES 42.000,00 42.000,00 1.104,22 -40.895,78
INDENIZACGES E RESTITUICG)ES 9.500,00 9.500,00 750,00 -8.750,00
RECEITA DE CAPITAL 3.145.000,00 3.145.000,00 0,00 -3.145.000,00
ALIENACAO DE BENS 15.000,00 15.000,00 0,00 -15.000,00
ALIENAC@ES DE BENS MOVEIS 15.000,00 15.000,00 0,00 -15.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 3.130.000,00 3.130.000,00 0,00 -3.130.000,00
Auxilio Prodesu 3.130.000,00 3.130.000,00 0,00 -3.130.000,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 6.952.900,00 6.952.900,00 236.633,67  -6.716.266,33
DEFICIT 0,00 0,00 38.978,82 38.978,82
TOTAL 6.952.900,00 6.952.900,00 275.612,49  -6.677.287,51
DESPESAS ORGAMENTARIAS IS ohiteny ETaTtere b o
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 4.003.900,00 4.173.900,00 150.312,49 229.878,71 229.878,71 4.023.587,51
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.920.900,00 1.920.900,00 96.021,60 122.892,86 122.892,86 1.824.878,40
REMUNERACAO PESSOAL 1.499.900,00 1.499.900,00 96.021,60 96.021,60 96.021,60 1.403.878,40
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CREA / AC

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/04/2018 a 30/04/2018

DESPESAS

ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
USO DE BENS E SERVICOS
DIARIAS
PASSAGENS
HOSPEDAGENS E ALIMENTAGAO
DESPESA COM LOCOMOGAO
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
SUBVENGOES SOCIAIS
RESERVAS
CREDITO DISPONVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
421.000,00

1.795.000,00
3.000,00
250.000,00
260.000,00
220.000,00
8.000,00
10.000,00
1.044.000,00
17.000,00
17.000,00
130.000,00
64.000,00
37.000,00
37.000,00
40.000,00
2.949.000,00
2.949.000,00
2.340.000,00
609.000,00
6.952.900,00
0,00
6.952.900,00

ATUALIZADA
421.000,00

1.793.000,00
3.000,00
231.000,00
260.000,00
220.000,00
8.000,00
5.500,00
1.065.500,00
19.000,00
19.000,00
300.000,00
64.000,00
37.000,00
37.000,00
40.000,00
2.779.000,00
2.779.000,00
2.170.000,00
609.000,00
6.952.900,00
0,00
6.952.900,00
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EMPENHADAS
0,00

43.399,58
0,00
6.612,66
4.260,70
27.843,93
0,00

0,00
4.682,29
2.281,99
2.281,99
8.609,32
0,00

0,00

0,00

0,00
125.300,00
125.300,00
0,00
125.300,00
275.612,49
0,00
275.612,49

LIQUIDADAS
26.871,26

86.744,39
0,00
7.672,66
5.785,80
27.843,93
0,00

0,00
45.442,00
2.281,99
2.281,99
9.940,72
8.018,75
0,00

0,00

0,00
169.950,00
169.950,00
0,00
169.950,00
399.828,71
0,00
399.828,71

PAGAS
26.871,26

86.744,39
0,00
7.672,66
5.785,80
27.843,93
0,00

0,00
45.442,00
2.281,99
2.281,99
9.940,72
8.018,75
0,00

0,00

0,00
204.778,40
204.778,40
34.828,40
169.950,00
434.657,11
0,00
434.657,11

421.000,00
1.749.600,42
3.000,00
224.387,34
255.739,30
192.156,07
8.000,00
5.500,00
1.060.817,71
16.718,01
16.718,01
291.390,68
64.000,00
37.000,00
37.000,00
40.000,00
2.653.700,00
2.653.700,00
2.170.000,00
483.700,00
6.677.287,51
0,00
6.677.287,51
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CREA / AC

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO DOTAGCAO DESPESAS

Periodo: 01/04/2018 a 30/04/2018

DESPESAS DESPESAS

Rio Branco-AC, 30 de abril de 2018

Carminda Luzia Silva Pinheiro
Presidente
CREA 0100706100-AC
196.140.042-15

INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS

Jodo Vieira de Sousa Filho
10 Diretor(a) Financeiro
CREA 0113668066-AC
216.678.292-20

Impresso em: 18/10/2018 13:10
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LIQUIDADAS PAGAS

Francisco Raimundo Reis
Contador
CRC/AC 0045/0-0
009.317.302-44
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